PATROL. GR. Cl.

Photii. Certe quasi diceret, nolite conformari doctrinis eorum qui ex hoc sæculo quod labitur et non desiit doctrinam proferunt. Ita vero locutus, ut nulli Judæorum dicant, ergo sane non oportet nos transformari ab illa quæ nobis tradita fuit legis doctrina, illud addit, sed reformamini, id est, oportet nos secundum Dei voluntatem immutari. Magnum enim intervallum est inter illam, quæ a lege datur, doctrinam, et illam quæ, secundum Dei voluntatem est, sapientiam. Una enim, ipsam hanc iegalem formam destruit, in aliam formam malitiæ et perditionis inducens; altera autem non modo non formam legis destruit, in forma enim et umbra et figuris legis constat, sed illam perficit, relictam illi speciem et pulchritudinem componens et amplificans. Ideo recte dicit: • *Nolite conformari,.... sed reformamini.* » Illud enim perditio est, hoc autem salus et perfectio.

VERS. 3. *Dico enim per gratiam quæ data est mihi, omnibus qui sunt inter vos: non plus sapere quam oportet sapere, etc.*

Photii. Certe et ita dicit, non plus sapere aut superbire vos in omni dono quod est in vobis, hanc enim stultitiam his quæ adjiciuntur ostendens, ubi dicit: « *Unicuique sicut Deus divisit, sapienter enim et prudenter prævenit, per gratiam Dei se illos debere, ne superbiant monere. Cum enim monere et præcipere aliis aliquando e superbia proficiuntur, prævertens hisce rationibus medetur. Non enim, inquit, ex meo motu vos moneo, sed per gratiam Dei, ejus præceptum impleo. Divisit autem dona non secundum liberalitatem, sed secundum mensuram fidei; fidei vero non illius quæ est secundum servitutem, inquit; omnes enim fideles et credentes in illa sunt evidenter, qui donorum digni visi sunt; sed illius, quæ secundum dona est fides: sicut et in Evangelii dicitur: Domine, adauge nobis fidem; et iterum: Si habueritis fidem ut granum sinapis; et iterum: Propter parvam fidem vestram. Patet enim aliam hanc fidei significationem pro pietate sumi.* »

D VERS. 8. *Qui exhortatur in exhortando.*

Photii. Alius autem duobus modis totum locum sumi dixit, usque ad illud: *Sive qui exhortatur in exhortando. Quibus modis? in communi, et elliptice. Etenim τὸ habentes in communi per membrum dictionis quodque intelligitur: ut, sive prophetiam aliquis habet, sive ministerium aliquis habet; hoc autem quod in communi est, conjunctio appellatur; quid plurale singulari conjungit, et participantium verbo. Sic igitur in communi τὸ habentes secundum conjunctionem sumptum, adaptata meo sensu usque ibi sententiam et locum facit. Elliptice autem iterum sumitur quia deest aliquid ad absolutam perfectionem sententiæ: ut illud, maneat in quo accepit quisque dono, aut contentus sit, aut conformet se, aut aliud quid simile; ut, sive pro-*